
UCHWAŁA NR XIII/114/2019
RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6n ust. 1 w zw. z art. 6m ust. 1ab i ust. 1ca ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Miejska w Choszcznie uchwala co 
następuje:

§ 1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć:
1) w formie papierowej osobiście lub przez pełnomocnika albo listownie na adres: Urząd Miejski 

w Choszcznie ul. Wolności 24, 73-200 Choszczno;
2) za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

§ 3. Ustala się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej:

1) dokumenty w formie elektronicznej należy przesyłać za pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej 
Urzędu Miejskiego w Choszcznie udostępnianej na elektronicznej Platformie Usług Administracji 
Publicznej ePUAP;

2) dokument musi być opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub profilem zaufanym ePUAP, 
potwierdzającym tożsamość obywatela w systemie ePUAP.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna.
§ 5. Traci moc uchwała Nr XIV/124/2016 Rady Miejskiej w Choszcznie z dnia 23 marca 2016 r. w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminów 
i miejscu składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości oraz określenia warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1373).

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie dnia 1 stycznia 2020 r.
 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Bogusław Szymański

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 03 grudnia 2019 r.

Poz. 6318



DO
DEKLARACJA

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Przed wypełnieniem deklaracji należy zapoznać się z objaśnieniami i pouczeniem.
Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości czytelnie, komputerowo lub dużymi, drukowanymi literami, kolorem
czarnym lub niebieskim.

Podstawa prawna: ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019
r. poz. 2010) [dalej: „ustawa”].
Składający: wzór deklaracji przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych
Miejsce składania deklaracji: Urząd Miejski w Choszcznie, 73-200 Choszczno, ul. Wolności 24.

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji wynikający z art. 6m ustawy 1: (zaznaczyć właściwy kwadrat)

q Pierwsza deklaracja (data powstania obowiązku ____ - ____ - _____ r.)
q Zmiana deklaracji (data wystąpienia zmiany ____ - ____ - _____ r.)
q Korekta deklaracji (data wystąpienia zmiany ____ - ____ - _____ r.)

Uzasadnienie przyczyny zmiany deklaracji lub korekty deklaracji
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
....................
....................................................................................................................................................................................
..........

B.1. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

1. Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat)

q osoba fizyczna q osoba prawna q inne (np. spółka cywilna)2

q jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

2. Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat)

q właściciel nieruchomości
q współwłaściciel 3

q użytkownik wieczysty
q jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu
q inny podmiot władający nieruchomością

Imię i nazwisko (osoba fizyczna) lub pełna nazwa (osoba prawna lub
jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej)

PESEL (osoba fizyczna)

REGON (osoba prawna lub jednostka organizacyjna)

NIP (osoba prawna lub jednostka organizacyjna)

B.2. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

1. Kraj 2. Województwo 3. Powiat

4. Gmina 5. Ulica 6. Nr budynku 7. Nr lokalu

8. Miejscowość 9. Kod pocztowy 10. Poczta

11. Numer telefonu 12. Adres e-mail

Załącznik do uchwały Nr XIII/114/2019
Rady Miejskiej w Choszcznie
z dnia 29 listopada 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6318



B.3. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE

q jak w części B.2 (wypełnić tylko pkt 3) q inny niż w części B.2

1. Ulica 2. Nr budynku

3. Obręb - numer działki (wypełnić w przypadku braku numeru porządkowego nieruchomości)

C. OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI

1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części B.3 niniejszej deklaracji zamieszkuje:

……… (podać liczbę osób zamieszkujących na nieruchomości)

2. Oświadczam, że nieruchomość jest nieruchomością zabudowaną budynkiem mieszkalnym
jednorodzinnym, wyposażoną w przydomowy kompostownik i kompostowane są w nim bioodpady
stanowiące odpady komunalne 4:

q tak q nie

3. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie wynosić:

1 2 3

Liczba mieszkańców Stawka opłaty
Miesięczna wysokość opłaty

(iloczyn liczb podanych kolumnie w 1 i 2)

….................... …...................zł ….................. zł/m-c

słownie złotych ………………………………………………...................................................................

Nieobowiązkowo, w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym lub budynkami
wielolokalowymi – miejsce gromadzenia odpadów komunalnych 5:

.....................................................................................................................................................................

........................

D.. ZAŁĄCZNIKI (należy wymienić rodzaje załączników)

1. …......................................................................................................................................................................
2. ...........................................................................................................................................................................
3. ...........................................................................................................................................................................

E. UWAGI SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 6

F. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

Miejscowość i data

…....................., .......-..........-........

Czytelny podpis właściciela

nieruchomości 7

…..........................................

Czytelny podpis pełnomocnika 8

…..........................................

G. ADNOTACJE URZĘDU

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6318



POUCZENIE
W przypadku niewpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji, stanowi
ona podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o
postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r. poz. 1438 z późn. zm.).

INFORMACJE DOT. PRZYPISÓW
1 Pierwsza deklaracja - właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Choszczna deklarację o
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej
nieruchomości pierwszego mieszkańca bądź powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.
Zmiana deklaracji - w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na
danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć zmieniającą deklarację do Burmistrza
Choszczna w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych
określonych w deklaracji (np. zmiana ilości osób zamieszkujących).
Korekta deklaracji – ma na celu poprawienie błędu popełnionego przy poprzednim sporządzaniu deklaracji. Może
dotyczyć każdej pozycji deklaracji, jak np. dane osoby składającej deklarację, dane adresowe, czy pozycji dotyczącej
deklarowanych podstaw obliczenia opłaty. Właścicielom nieruchomości przysługuje takie prawo na mocy art. 81
Ordynacji podatkowej. Skorygowanie deklaracji następuje przez złożenie korygującej deklaracji wraz z dołączonym
pisemnym uzasadnieniem przyczyn złożenia korekty.
Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadków, o których mowa powyżej przy
zmianie deklaracji. Przepisu tego nie stosuje się, jeżeli właściciel nieruchomości złoży nową deklarację
zmniejszającą wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze
śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.

2 W przypadku spółki cywilnej do niniejszej deklaracji należy dołączyć umowę spółki cywilnej lub wykaz
wspólników tworzących spółkę wraz ze wskazaniem w odniesieniu do tych osób danych jak w części B.1.i B.2.

3 W przypadku deklaracji składanej przez współwłaścicieli, dane pozostałych współwłaścicieli wpisuje się do
załącznika DO-1, który należy złożyć wraz z deklaracją, którą podpisują wszyscy współwłaściciele.

4 W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył informację o posiadaniu kompostownika
przydomowego i kompostowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne:
1) nie posiada kompostownika przydomowego lub
2) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w przydomowym kompostowniku lub
3) uniemożliwia Burmistrzowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin nieruchomości, w celu
weryfikacji zgodności tej informacji ze stanem faktycznym
- Burmistrz stwierdza w drodze decyzji, utratę prawa do zwolnienia z opłaty. Utrata zwolnienia następuje od
pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie jednej z przesłanek, o których mowa w pkt 1-3.
Ponowne skorzystanie ze zwolnienia, może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym
decyzja o utracie prawa do tego zwolnienia stała się ostateczna, i wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

5 Zgodnie z przepisem art. 6m ust. 1ca ustawy, „Dopuszcza się złożenie odrębnych deklaracji dla poszczególnych
budynków lub ich części w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym lub budynkami
wielolokalowymi, jeżeli poszczególne budynki lub ich części posiadają przyporządkowane im oddzielne miejsca
gromadzenia odpadów komunalnych.

6W przypadku zaistnienia np. rozbieżności pomiędzy liczbą osób zamieszkałych, a liczbą osób zameldowanych na
nieruchomości, dla której składana jest deklaracja, właściciel nieruchomości w części E zamieszcza informacje
o przyczynie rozbieżności. W tej części właściciel nieruchomości również umieszcza inne informacje mające
znaczenie przy weryfikacji deklaracji (w tym m.in. zamieszkanie na terenie innej gminy, rejestracja na adresie
zamieszkania działalności gospodarczej, itp.). W tej części właściciel nieruchomości może wskazać adres
korespondencyjny, jeżeli jest inny niż adres wskazany w części B.2.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6318



7 Właściciel nieruchomości – zgodnie z przepisem art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy, rozumie się przez to także
współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w
zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.

8 Składający deklarację zobowiązany jest dołączyć pełnomocnictwo wraz z uiszczoną opłatą skarbową
w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika.

OBJAŚNIENIA
1.Wyliczenie opłaty dla nieruchomości zamieszkałych stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną
nieruchomość oraz miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przypadającej na jednego
mieszkańca w wysokości określonej odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Choszcznie.

2. Zgodnie z art. 6o ust. 1 ustawy, w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz określa, w drodze
decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla
wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki, w tym w przypadku
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na
nieruchomościach o podobnym charakterze.

3. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku niewywiązywania się z obowiązku
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, Burmistrz w drodze decyzji naliczy opłatę podwyższoną za
gospodarowanie odpadów komunalnych w wysokości określonej odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Choszcznie,
wraz z odsetkami.

KLAUZULA INFORMACYJNA

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych,
dla których administratorem danych jest Burmistrz Choszczna w związku ze złożoną deklaracją o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.
(rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z
przetwarzaniem danych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE)
uprzejmie informujemy, że:

1. Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Choszczna z siedzibą w Choszcznie przy ul. Wolności
24, 73-200 Choszczno, tel.: +48 95 765 93 00, e-mail: sekretariat@choszczno.pl

2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pani / Pan skontaktować poprzez e-
mail iodo2.szczecin@gmail.com bądź telefonicznie +48 512 00 66 64. Z inspektorem ochrony danych
można się skontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych przez
Urząd Miejski w Choszcznie oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych.

3. Podanie danych osobowych jest warunkiem koniecznym do realizacji sprawy w Urzędzie Miejskim
w Choszcznie. Ogólną podstawę do przetwarzania danych stanowi art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego
rozporządzenia.

Szczegółowe cele przetwarzania danych zostały wskazane w następujących przepisach:

a) ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz.
1454),

b) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 poz., 799),
c) ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz., 800),
d) ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r., poz. 395),
e) ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2018 r.,

poz. 1314).

Pana/Pani dane będą przetwarzane w celu realizacji zadań związanych z organizacją odbioru odpadów
komunalnych w tym pobierania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz realizacji innych
obowiązków wynikających z przepisów prawa, które zostały nałożone na Burmistrza Choszczna,

4. Dane osobowe mogą być udostępniane innym podmiotom, uprawnionym do ich otrzymania na podstawie
obowiązujących przepisów prawa, tj. organom administracji publicznej lub podmiotom działającym na

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6318



zlecenie organów administracji publicznej w zakresie obowiązujących przepisów lub innym podmiotom
przetwarzającym dane na podstawie umów powierzenia a ponadto odbiorcom danych w rozumieniu
przepisów
o ochronie danych osobowych, tj. podmiotom świadczącym usługi pocztowe, usługi informatyczne,
bankowe. Dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich, na podstawie szczegółowych regulacji
prawnych, w tym umów międzynarodowych.

5. Dane osobowe będą przetwarzane, w tym przechowywane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 lipca 1983
r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2018 r. poz. 217, ze zm.), przez okres 5 lat.

6. W związku z przetwarzaniem danych osobowych, na podstawie przepisów prawa, posiada Pani/Pan prawo
do:

a) dostępu do treści swoich danych, na podstawie art.15 ogólnego rozporządzenia;
b) sprostowania danych, na podstawie art.16 ogólnego rozporządzenia;
c) ograniczenia przetwarzania, na podstawie art. 18 ogólnego rozporządzenia.

Prawa te są wykonywane przez Panią/Pana również względem tych osób, w stosunku do których
sprawowana jest prawna opieka.

7. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych
Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych
osobowych.

8. Gdy podanie danych osobowych wynika z przepisów prawa, jest Pani/Pan zobowiązana(y) do ich podania.
Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie nierozpoznanie sprawy.

Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania.

DO-1 ZESTAWIENIE DANYCH O POZOSTAŁYCH WSPÓŁWŁAŚCICIELACH NIERUCHOMOŚCI

Załącznik do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

I. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE

1. Ulica 2. Nr budynku

3. Obręb - numer działki (wypełnić w przypadku braku numeru porządkowego nieruchomości)

II. DANE IDENTYFIKACYJNE ORAZ ADRES ZAMIESZKANIA/SIEDZIBY WSPÓŁWŁAŚCICIELA

Imię i nazwisko (osoba fizyczna) lub pełna nazwa (osoba prawna lub
jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej)

PESEL (osoba fizyczna)

REGON (osoba prawna lub jednostka organizacyjna)

NIP (osoba prawna lub jednostka organizacyjna)

1. Kraj 2. Województwo 3. Powiat

4. Gmina 5. Ulica 6. Nr budynku 7. Nr lokalu

8. Miejscowość 9. Kod pocztowy 10. Poczta

11. Numer telefonu 12. Adres e-mail

III. DANE IDENTYFIKACYJNE ORAZ ADRES ZAMIESZKANIA/SIEDZIBY WSPÓŁWŁAŚCICIELA

Imię i nazwisko (osoba fizyczna) lub pełna nazwa (osoba prawna lub
jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej)

PESEL (osoba fizyczna)

REGON (osoba prawna lub jednostka organizacyjna)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 6318



NIP (osoba prawna lub jednostka organizacyjna)

1. Kraj 2. Województwo 3. Powiat

4. Gmina 5. Ulica 6. Nr budynku 7. Nr lokalu

8. Miejscowość 9. Kod pocztowy 10. Poczta

11. Numer telefonu 12. Adres e-mail

IV. DANE IDENTYFIKACYJNE ORAZ ADRES ZAMIESZKANIA/SIEDZIBY WSPÓŁWŁAŚCICIELA

Imię i nazwisko (osoba fizyczna) lub pełna nazwa (osoba prawna lub
jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej)

PESEL (osoba fizyczna)

REGON (osoba prawna lub jednostka organizacyjna)

NIP (osoba prawna lub jednostka organizacyjna)

1. Kraj 2. Województwo 3. Powiat

4. Gmina 5. Ulica 6. Nr budynku 7. Nr lokalu

8. Miejscowość 9. Kod pocztowy 10. Poczta

11. Numer telefonu 12. Adres e-mail

V. DANE IDENTYFIKACYJNE ORAZ ADRES ZAMIESZKANIA/SIEDZIBY WSPÓŁWŁAŚCICIELA

Imię i nazwisko (osoba fizyczna) lub pełna nazwa (osoba prawna lub
jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej)

PESEL (osoba fizyczna)

REGON (osoba prawna lub jednostka organizacyjna)

NIP (osoba prawna lub jednostka organizacyjna)

1. Kraj 2. Województwo 3. Powiat

4. Gmina 5. Ulica 6. Nr budynku 7. Nr lokalu

8. Miejscowość 9. Kod pocztowy 10. Poczta

11. Numer telefonu 12. Adres e-mail

VI. DANE IDENTYFIKACYJNE ORAZ ADRES ZAMIESZKANIA/SIEDZIBY WSPÓŁWŁAŚCICIELA

Imię i nazwisko (osoba fizyczna) lub pełna nazwa (osoba prawna lub
jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej)

PESEL (osoba fizyczna)

REGON (osoba prawna lub jednostka organizacyjna)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 6318



NIP (osoba prawna lub jednostka organizacyjna)

1. Kraj 2. Województwo 3. Powiat

4. Gmina 5. Ulica 6. Nr budynku 7. Nr lokalu

8. Miejscowość 9. Kod pocztowy 10. Poczta

11. Numer telefonu 12. Adres e-mail

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 6318


		2019-12-03T12:59:01+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




